
Uniwersytet 
w Siedlcach 

REKTOR 
UNIWERSYTETU W SIEDLCACH 

ZARZĄDZENIE Nr  iĄ  /2024 

REKTORA UNIWERSYTETU W SIEDLCACH 

z dnia   2024 roku 

w sprawie nadania regulaminu Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 13 ust. 3 pkt 25 Statutu UwS zarządza się, 

co następuje: 

§ 1 
Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt, funkcjonującej w strukturze Wydziału Nauk Rolniczych 
nadaje się regulamin, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

prof. dr hab. ław Minkina 



Załącznik do Zarządzenia Rektora Nr A4/2024 

Regulamin Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Pracownia Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt, zwana dalej „Pracownią", jest jednostką 

organizacyjną Uniwersytetu w Siedlcach (dalej „UwS"), działającą przy Instytucie Zootechniki 

i Rybactwa Wydziału Nauk Rolniczych, świadcząca odpłatną działalność usługową w zakresie 

rehabilitacji małych zwierząt towarzyszących. 

2. Pracownia działa na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), statucie UwS oraz 

niniejszym regulaminie. 
3. Siedziba Pracowni znajduje się w Siedlcach, w budynku Wydziału Nauk Rolniczych UwS, przy 

ul. Bolesława Prusa 14. 
4. Nadzór na funkcjonowaniem Pracowni sprawuje Dyrektor Instytutu Zootechniki i Rybactwa oraz 

Dziekan Wydziału Nauk Rolniczych. 

§ 2 
Niniejszy regulamin określa: 

1) zakres działalności usługowej prowadzonej przez Pracownię; 

2) organizację Pracowni; 
3) zasady finansowania i rozliczania Pracowni. 

II. Działalność usługowa Pracowni 

§ 3
1. Pracownia może prowadzić odpłatną działalność usługową w zakresie rehabilitacji zwierząt. 

2. Oferta Pracowni kierowana jest do osób fizycznych i innych podmiotów — właścicieli zwierząt 

rehabilitowanych, zwanych dalej „opiekunami". 

§ 4 
1. Pierwsza wizyta w Pracowni (konsultacja zoofizjoterapeutyczna) odbywa się na podstawie 

przedstawionego przez opiekuna zwierzęcia skierowania od lekarza weterynarii oraz 
dokumentacji medycznej (wyniki badań RTG, USG i itp.). 

2. Na podstawie skierowania od specjalisty oraz badania zoofizjoterapeuty zostają zaproponowane 
rodzaje i liczba zabiegów oraz koszt każdej wizyty. 

3. Opiekun zwierzęcia wyraża pisemną zgodę na proponowane zabiegi i ich cenę. 

4. Pierwsza wizyta (konsultacja zoofizjoterapeutyczna) z ustaleniem planu terapii podlega stałej 

opłacie określonej w cenniku dostępnym w Pracowni i na stronie internetowej Instytutu 
Zootechniki i Rybactwa. 

5. Rezerwacja zabiegów dokonywana jest indywidualnie pod numerem telefonu 25 643 12 56 lub 

25 643 12 51. 
6. Zabiegi wykonywane są tylko w wyznaczonym terminie. 



7. W przypadku dwukrotnego odwołania umówionej wizyty przez opiekuna, bez wcześniejszego 

poinformowania Pracowni, kierownik Pracowni może anulować kolejne zaplanowane zabiegi, bez 

obowiązku informowania o tym fakcie opiekuna. 

§ 5
1. Opiekun zwierzęcia lub wskazana przez niego osoba ma obowiązek być obecny podczas 

wykonywania zabiegów. Z uwagi na ograniczoną powierzchnię pomieszczenia, do Pracowni 

ze zwierzęciem wchodzi tylko jeden opiekun. 

2. Opiekun zwierzęcia zobowiązany jest do podpisania oświadczenia o braku przeciwskazań 

do wykonywanych zabiegów fizykalnych zarówno dla zwierzęcia jak i dla jego opiekuna. 

3. Podczas zabiegów w pomieszczeniu mogą również być obecni studenci UwS ale jednorazowo w 

Pracowni, może przebywać wyłącznie jeden student lub osoba wyznaczona przez kierownika 

Pracowni. 

4. Dokumentacja zoofizjoterapeutyczna, za zgodą opiekuna zwierzęcia, może zostać wykorzystana 

przez UwS do celów naukowych i dydaktycznych. 

§ 6 

Pracownia umożliwia odbywanie praktyk studentom UwS, w szczególności kierunków 

zoopsychologia z animaloterapią oraz zootechnika. 

III. Organizacja Pracowni 

§ 
1. Pracownią kieruje kierownik, którego powołuje i odwołuje Rektor na wniosek Dyrektora Instytutu 

Zootechniki i Rybactwa zaopiniowany przez Dziekana Wydziału Nauk Rolniczych. 

2. Kierownik Pracowni kieruje działalnością Pracowni, reprezentuje ją na zewnątrz i podejmuje 

decyzje we wszystkich sprawach dotyczących funkcjonowania Pracowni, w zakresie 

niezastrzeżonym dla władz UwS. 

3. Kierownik Pracowni w szczególności: 

1) ustala szczegółowe zasady funkcjonowania Pracowni, w tym zasady świadczenia usług; 

2) sporządza roczne plany rzeczowo-finansowe Pracowni, które przekazuje Dyrektorowi 

Instytutu Zootechniki i Rybactwa i Dziekanowi Wydziału Nauk Rolniczych oraz do Działu 

Finansowo-Księgowego; 

3) sporządza roczne sprawozdania z wykonania planu, o którym mowa w pkt 2 oraz 

z działalności Pracowni, które przekazuje Dyrektorowi Instytutu Zootechniki i Rybactwa 

i Dziekanowi Wydziału Nauk Rolniczych oraz do Działu Finansowo-Księgowego; 

4) przygotowuje, w oparciu o wzory kalkulacji obowiązujące w UwS, projekt cennika 

świadczonych usług — do zatwierdzenia przez Dyrektora ds. finansowych — Kwestora, 

po zaopiniowaniu przez Dyrektora Instytutu Zootechniki i Rybactwa oraz Dziekana Wydziału 

Nauk Rolniczych; 
5) określa zakres obowiązków i uprawnień pracowników Pracowni; 

6) odpowiada za właściwe zabezpieczenie mienia będącego w dyspozycji Pracowni; 

7) wykonuje inne zadania określone przez Rektora, Dyrektora Instytutu Zootechniki i Rybactwa 

oraz Dziekana Wydziału Nauk Rolniczych. 



§ 8
Osobami świadczącymi usługi w ramach Pracowni mogą być wyłącznie osoby posiadające 

określone kwalifikacje w zakresie usług świadczonych przez Pracownię. 

IV. Zasady finansowania i rozliczania Pracowni 

§ 9
1. Pracownia jest podmiotem wewnętrznego rozrachunku UwS, prowadzącym działalność, przy 

założeniu bilansowania się kosztów z przychodami własnymi. 

2. Wynik finansowy Pracowni jest częścią składową wyniku finansowego UwS. 

3. W przypadku wystąpienia straty finansowej w działalności Pracowni, kierownik Pracowni wdraża 

niezwłocznie program naprawczy. 
4. Pracownia pobiera opłaty za wykonane usługi, zgodnie z zatwierdzonym cennikiem i wystawia 

paragon fiskalny lub fakturę VAT. 
5. Opłaty za usługi wpłaca się na rachunek bankowy UwS. 

§ 10 
Ewidencję przychodów i kosztów Pracowni prowadzi Dział Finansowo-Księgowy UwS. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 11 
Regulamin wchodzi w życie z dniem nadania przez Rektora. 

Załaczniki: 

1) oświadczenie o niewystępowaniu przeciwskazań do wykonywania zabiegów magnetoterapii; 
2) oświadczenie o niewystępowaniu przeciwskazań do wykonywania zabiegów hirudoterapii/larwoterapii; 
3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na wykorzystanie dokumentacji zoofizjoterapeutycznej do celów 

naukowych i dydaktycznych. 



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z niżej wymienionymi przeciwskazaniami 

do wykonywania zabiegów magnetoterapii, przeprowadzanymi w Pracowni Rehabilitacji 

i Sensoryki Zwierząt Uniwersytetu w Siedlcach oraz, że przeciwwskazania te nie występują 

w moim przypadku oraz w przypadku mojego zwierzęcia. 

Jednocześnie oświadczam, że w przypadku wystąpienia jakichkolwiek negatywnych skutków 

zabiegów magnetoterapii, w zdrowiu moim lub mojego zwierzęcia, wynikających z istniejących, 

wymienionych niżej przeciwwskazań, nie będę kierował/-a żadnych roszczeń z tego tytułu wobec 

Uniwersytetu w Siedlcach. 

data i czytelny podpis właściciela/opiekuna zwierzęcia 

MAGNETOTERAPIA — PRZECIWSKAZANIA DO ZABIEGU: 

(dotyczy zwierzęcia oraz jego właściciela) 

1) Choroby nowotworowe; 
2) Ciąża; 

3) Epilepsja; 

4) Implanty elektroniczne; 
5) Okres naświetlań promieniowaniem jonizującym/ okres badań radiologicznych; 

6) Czynna gruźlica; 

7) Ciężkie choroby pochodzenia bakteryjnego, wirusowego, grzybiczego; 

8) Ciężkie choroby serca i układu krążenia; 

9) Stosowanie pompy insulinowej, aparatu słuchowego. 



Załącznik Nr 2 
do Regulaminu Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z niżej wymienionymi przeciwskazaniami 

do wykonywania zabiegów hirudoterapii/larwoterapii*, przeprowadzanymi w Pracowni Rehabilitacji 

i Sensoryki Zwierząt Uniwersytetu w Siedlcach oraz, że przeciwwskazania te nie występują 

w przypadku mojego zwierzęcia. 

Jednocześnie oświadczam, że w przypadku wystąpienia jakichkolwiek negatywnych skutków 

zabiegów hirudoterapii/larwoterapiii*, w zdrowiu mojego zwierzęcia, wynikających z istniejących, 

wymienionych niżej przeciwwskazań, nie będę kierował/-a żadnych roszczeń z tego tytułu wobec 

Uniwersytetu w Siedlcach. 

data i czytelny podpis właściciela/opiekuna zwierzęcia 

HIRUDOTERAPIA — PRZECIWSKAZANIA DO ZABIEGU: 

(dotyczy zwierzęcia) 

1) Hemofilia i skazy krwotoczne są bezwzględnym przeciwwskazaniem; 
2) Antykoagulanty — bezwzględnie (Acenokumarol, Marcumar, Warfaryna, Heparyna, 

Heparynoidy). Względnym przeciwwskazaniem są pochodne niesteroidowych leków 
antyagregacyjnych tj. Aspiryna, Clopidgrel, Iscver, Plavix). Należy je odstawić przed terapią min. 

5-7 dni. Również preparaty zawierające tłuszcze rybie np. Omacor i preperaty zawierające 

miłorząb japoński trzeba odstawić przed zabiegiem hirudoterapii; 
3) Anemia, gdy wartość hemoglobiny jest niższa niż 10mg°70; 
4) Ciąża; 

5) Ciężka alergia — względnie jeśli pacjent nie będzie uczulony na hirudozwiązki, pod osłoną leków 

przeciwhistaminowych. U alergików na pierwszej wizycie przystawiamy max 2-3 pijawki; 

6) Ze względu na duże ryzyko silnych krwawień choroby takie jak: choroba wrzodowa żołądka 

i dwunastnicy z nadżerkami, czynnymi wrzodami i po leczeniu krwawienia z górnego odcinka 
przewodu pokarmowego są przeciwwskazaniem do hirudoterapii; 

7) Ostre stany infekcyjne z gorączką — ponieważ chory jest osłabiony może dojść do zaburzeń 

w gojeniu ranek lub do infekcji drobnoustrojami pijawki; 

8) Choroby ciężkie tj. marskość wątroby, dializy, ciężka niewydolność nerek, przewlekłe 

przyjmowanie sterydów, zapalenie płuc, niewyrównana cukrzyca; 



9) Zaburzenia w gojeniu ran np. zaawansowana cukrzyca, miażdżycowe krytyczne niedokrwienie 

kończyn. Zespół stopy cukrzycowej z makroangiopatią; 

10) Zakrzepica żył głębokich; 

11) Nowotwory skóry; 
12) Keloid - blizny keloidowe po terapii zwiększą się; 

13) Pęcherzyce o podłożu autoimmunologicznym; 
14) Schorzenia grzybicze skóry; 
15) Zmiany na skórze wynikające z chorób wewnętrznych; 

16) Należy zachować dużą ostrożność u pacjentów z niskim ciśnieniem 60/80. Po seansie pacjent 

może czuć się słabo, mogą wystąpić zawroty głowy itp. związane z ubytkiem krwi. 

LARWOTERAPIA - PRZECIWSKAZANIA DO ZABIEGU: 

(dotyczy zwierzęcia) 

1) Jednoczesne stosowanie miejscowej antybiotykoterapii; 
2) Miejscowe stosowanie opatrunków srebrowych; 
3) Leczenie przeciwpłytkowe; 

4) Nadmierna wilgotność owrzodzenia/rany, np. przy obfitym wysięku lub łącznym stosowaniu 
hydrożeli (mniejsza skuteczność leczenia); 

5) Lokalizacja owrzodzenia/rany mająca kontakt mechaniczny z innymi powierzchniami, 
np. między palcami lub na podeszwowej części stopy (larwy na skutek tarcia ulegają 

zmiażdżeniu; możliwe jest ewentualne stosowanie przy pełnym unieruchomieniu); 
6) Silne dolegliwości bólowe w trakcie terapii; 
7) Rany drążące do głębszych warstw wnętrza ciała; 
8) Pacjenci z nadwrażliwością na robaki (w przeszłości leczeni), leczenie doustnymi lekami 

przeciwkrzepliwymi (z uwagi na ryzyko krwawienia); 
9) Stany zaburzenia krzepliwości, w tym: 

- skazy krwotoczne naczyniowe: wrodzone choroby tkanki łącznej - zespół Marfana, wrodzona 
łamliwość kości , zespół Ehlersa-Danlosa; skazy naczyniowe nabyte, np. plamica Henocha-
Schonleina, 
skazy płytkowe: małopłytkowość (przy liczbie płytek poniżej 10 tys./p1), zaburzenia czynności 

płytek krwi, 
skazy osoczowe wrodzone: typ 3 (ciężki) choroby von Willebranda, hemofilia A i B, wrodzone 
niedobory pozostałych czynników krzepnięcia. 

* niepotrzebne skreślić 



Załącznik Nr 3 
do Regulaminu Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na wykorzystanie przez Uniwersytet w Siedlcach 

dokumentacji zoofizjoterapeutycznej mojego zwierzęcia, wytworzonej w związku z zabiegami 

przeprowadzanymi w Pracowni Rehabilitacji i Sensoryki Zwierząt UwS, do celów naukowych 

i dydaktycznych. 

data i czytelny podpis właściciela/opiekuna zwierzęcia 


